

UZASADNIENIE

W związku z inicjatywą Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego podjętą w sierpniu 2006r. dotyczącą budowy Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego, Gmina Rewal we wrześniu 2006r. podpisała list intencyjny dotyczący wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Budowa infrastruktury i wspólnej marki turystycznej Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego”.

List intencyjny, oprócz Gminy Rewal podpisały takie miasta i gminy jak: Gmina Kamień Pomorski, Miasto Świnoujście, Gmina Międzyzdroje, Miasto Szczecin, Gmina Goleniów, Gmina Police, Gmina Stepnica, Gmina Wolin, Gmina Nowe Warpno, Stowarzyszenie Euro Jachtklub Pogoń, Zachodniopomorski Okręgowy Związek Żeglarski, Stowarzyszenie Pomost – Instytut Gospodarki Morskiej oraz Województwo Zachodniopomorskie.

Stowarzyszenie Pomost – Instytut Gospodarki Morskiej w Szczecinie, we współpracy z przedstawicielami Gminy Rewal, przygotowało dokument pod nazwą „Program Operacyjny Projektu Budowa infrastruktury i wspólnej marki turystycznej Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego w części dotyczącej Gminy Rewal”.

Dokument ten jest opracowaniem, które zawiera koncepcję realizacji przedsięwzięcia inwestycyjnego w zakresie infrastruktury turystyki żeglarskiej na terenie Gminy Rewal, ukierunkowaną na zwiększenie atrakcyjności gminy, rozwój turystyki wodnej i wydłużenie sezonu turystycznego poprzez realizację szeregu inwestycji z zakresu infrastruktury turystyki wodnej gminy, takich jak: przystań jachtowa w Niechorzu, pomosty spacerowo-cumownicze w Rewalu i Pobierowie (w dalszej kolejności także w Pogorzeliczy, Trzęsaczu i Pustkowie), promenady nadmorskie, dojścia i zejścia na plażę czy ośrodek windsurfingu.

Opracowanie to stanowi podstawową ocenę czynników istotnych, z punktu widzenia gminy, dla przystąpienia do realizacji projektu. Jego następstwem będzie przygotowanie, w oparciu o wskazane w nim kierunki i wskazówki, kolejnych dokumentów umożliwiających rzeczową i finansową realizację inwestycji ze środków unijnych.

Dokument spełnia podwójną rolę, stanowi koncepcję zagospodarowania szlaku żeglarskiego i jednocześnie program rozwoju produktu turystycznego.

„Program Rozwoju Infrastruktury Żeglarskiej na terenie Gminy Rewal do 2015 roku” to dokument przygotowany w oparciu o koncepcję zagospodarowania infrastruktury żeglarskiej zaproponowaną przez BPBM Bimor Sp. z o.o przy ścisłej współpracy z przedstawicielami Gminy Rewal oraz w oparciu o koncepcję przygotowaną przez Gniewosz Puchalska Architekci GPA s.c. Dokument ten określa program zagospodarowania szlaku żeglarskiego na terenie Gminy Rewal.

„Program Operacyjny Projektu Budowa infrastruktury i wspólnej marki turystycznej Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego w części dotyczącej Gminy Rewal” i „Program Rozwoju Infrastruktury Żeglarskiej na terenie Gminy Rewal do 2015 roku” to opracowania otwarte, które mogą być modyfikowane i uzupełniane.

Programy są spójne z kierunkami rozwoju gminy i ich realizacja posłuży wszechstronnemu rozwojowi potencjału gospodarczego Gminy Rewal.

Uchwalenie przez Radę Gminy Rewal „Programu Operacyjnego Projektu Budowa infrastruktury i wspólnej marki turystycznej Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego w części dotyczącej Gminy Rewal” i „Programu Rozwoju Infrastruktury Żeglarskiej na terenie Gminy Rewal do 2015 roku” wskaże kierunki zagospodarowania infrastruktury żeglarskiej na terenie Gminy Rewal.

